

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA 2019 ROK

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, zwany w dalszej części sprawozdania Programem, został przyjęty Uchwałą Nr III/21/18 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 27 grudnia 2018 roku. Działania ujęte w Programie były spójne z zadaniami jednostki samorządu terytorialnego zapisanymi w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2019 poz. 852 z późn. zm.). Zostały w nim również uwzględnione założenia Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1492).

Dzisiejszy zglobalizowany świat niesie ze sobą wiele możliwości i pokus stając się niejednokrotnie przyczyną zagubienia zwłaszcza u jednostek wrażliwych i nieprzystosowanych do szybkich zmian. Prowadzi to niejednokrotnie do pojawienia się problemów społecznych związanych z uzależnieniem i przemocą, które przyczyniają się do zaburzenia właściwych relacji zarówno w życiu rodzinnym, zawodowym, jak i towarzyskim. Sytuacje takie wymagają podniesienia świadomości dotyczącej negatywnego wpływu uzależnień na właściwe funkcjonowanie w społeczeństwie. Zadania podejmowane w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 skierowane były głównie na profilaktykę – pogłębianie więzi emocjonalnych w rodzinach, kreowanie właściwych wzorców spędzania czasu wolnego, informowania o negatywnym wpływie uzależnień, o skutkach zachowań ryzykownych, uczenia asertywności i wzmacniania poczucia własnej wartości. Prowadzono również działania, które pomagały w rozwiązywaniu już istniejących problemów dotyczących uzależnień. W zadaniach realizowanych w 2019 roku wspierano środowiska abstynenckie, stowarzyszenia i podmioty publiczne w ich funkcjonowaniu i wpływaniu na zmianę struktury spożycia i wzorców używania napojów alkoholowych. Ponadto mieszkańcy Bielska Podlaskiego mieli dostęp do bezpłatnych konsultacji specjalistów w dziedzinie uzależnień i przemocy w rodzinie, którzy nie tylko pomagali zmierzyć się z rzeczywistością, ale pomagali również znaleźć rozwiązania istniejących problemów.

**ZADANIA ZREALIZOWANE W RAMACH MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
W 2019 ROKU**

Lp.	Działania	Sposób realizacji
1.	Realizacja programów profilaktycznych, warsztatów w przedszkolach, szkołach oraz innych placówkach opiekuńczych, oświatowych, sportowych skierowanych do dzieci, młodzieży, osób dorosłych, w tym programów zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sfinansowano zakup 9 edycji rekomendowanego programu profilaktycznego pn. „Debata” skierowanego do uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego oraz Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. J. Kostyczewicza (166 uczniów). 2. Sfinansowano zakup 1 edycji programu profilaktycznego pn. „Radość bez złości” skierowanego do uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 (14 uczniów). 3. Sfinansowano zakup 15 edycji programu profilaktycznego pn. „Cukierki” skierowanego do uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego, Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. J. Kostyczewicza, Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów (284 uczniów). 4. Sfinansowano zakup 11 edycji rekomendowanego programu profilaktycznego pn. „Korekta” skierowanego do uczniów klas maturalnych szkół ponadpodstawowych z Bielska Podlaskiego (218 uczniów).

2.	Realizacja programów, warsztatów, spotkań rozwijających kompetencje wychowawcze i profilaktyczne rodziców oraz osób pracujących z dziećmi i młodzieżą sprzyjających kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży. Prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież.	W szkołach pedagodzy i psychologzy na bieżąco edukowali rodziców i opiekunów na temat szkodliwości spożywania alkoholu oraz narkotyków i dopalaczy, rozdawali ulotki i broszury informacyjne przekazane szkołom przez Urząd Miasta Bielsk Podlaski.
3.	Realizacja programów profilaktyki selektywnej i wskazującej, w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego skierowanych do osób używających środków psychoaktywnych.	Zakupiono 11 edycji rekomendowanego programu profilaktycznego pn. „Korekta” dla uczniów klas maturalnych bielskich szkół średnich, który zawiera model ogólnej prewencji, minimalizacji lub redukcji szkód z powodu picia alkoholu przez młodych, metrykalnie dorosłych uczniów. Programem objęto 218 uczniów.
4.	Prowadzenie w środowisku młodzieży pozaszkolnej działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych na rozwój społeczny i profilaktykę uzależnień.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dofinansowano organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży realizowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Lato w mieście 2019”, w której uczestniczyło 130 osób. W ramach imprez przeprowadzono działania profilaktyczne. 2. Dofinansowano program profilaktyczny „Wakacyjny Klub Biblijny” zorganizowany przez Kościół Chrystusowy w Bielsku Podlaskim. W zajęciach uczestniczyło około 70 dzieci w wieku 5-12 lat, z czego codziennie brało udział około 60 dzieci.

		<p>3. Dofinansowano „Zimowe ferie artystyczne 2019” w Bielskim Domu Kultury, z których skorzystały dzieci w wieku 5-12 lat. W trakcie zajęć kreowano pozytywne wzorce spędzania wolnego czasu, uczono współdziałania w grupie oraz edukowano na temat niebezpieczeństw związanych z uzależnieniem od alkoholu i środków odurzających.</p> <p>4. Wsparto działania profilaktyczne prowadzone w okresie wakacyjnym przez Bielski Dom Kultury pod nazwą „Odkrywczy natury”. W warsztatach wzięło udział 29 dzieci.</p> <p>5. Dofinansowano działania profilaktyczne prowadzone przez Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Bezpieczne wakacje”. Głównym celem prowadzonych działań było przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym wśród mieszkańców miasta poprzez rozwijanie właściwych postaw, promowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego. W miesiącach czerwiec-sierpień 2019 przedstawiciele KPP przeprowadzili łącznie 25 spotkań z mieszkańcami miasta Bielsk Podlaski, w których uczestniczyło łącznie 2489 osób.</p>
5.	<p>Włączenie się i przeprowadzenie kampanii społecznych i edukacyjnych adresowanych do różnych grup docelowych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, takich jak; Postaw na rodzinę, Zachowaj Trzeźwy Umysł, Narkotyki? To mnie nie kręci!, Przeciw pijanym kierowcom.</p>	<p>1. Zakupiono ogólnopolskie kampanie profilaktyczne „Postaw na rodzinę!”, „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Przeciw pijanym kierowcom” w ramach których przeprowadzono imprezy promujące zdrowy styl życia połączone z profilaktyką uzależnień, takie jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Chce mi się chcieć! – czyli o przeciwdziałaniu wyuczonej bezradności” w Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów (201 uczniów z klas V-VIII). • „KLANZOBUS – Mobilne Miasteczko Zabaw Niezwykłych” prowadzone

		<p>przez Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki – działania animacyjne podczas 40.Dni Bielska Podlaskiego organizowane przez Bielski Dom Kultury (około 200 uczestników)</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Festiwal Piłki Ręcznej” dla uczniów klas IV i VII Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza oraz Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. J. Kostycewicza promujący zdrowy styl życia i aktywne spędzanie czasu wolnego bez używek (200 uczestników) • „Z rodziną najlepiej” w Szkole Podstawowej nr 3 z DNJB im. J. Kostycewicza (około 200 osób – uczniów klas I – III wraz ze swoimi rodzicami, dziadkami, rodzeństwem) • „Piknik Rodzinny” w Przedszkolu Nr 5 Krasnala Hałabały (około 350 osób – dzieci wraz ze swoimi rodzicami i rodzeństwem) • „Piknik Rodzinny” w Szkole Podstawowej Nr 1 Św. Abp. Łukasza Wojno – Jasienickiego (60 osób – uczniów, rodziców, dziadków i pracowników szkoły) • „W rodzinie siła” w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP i św. Mikołaja Bazylika w Bielsku Podlaskim (około 400 osób) • „Postaw na Rodzinę” w Zespole Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II (430 osób – 100 uczniów placówki, 40 – nauczycieli, 60 – rodziców uczniów, 10 – absolwentów, 10 – wolontariuszy z I LO) • „Postaw na Rodzinę” w Parafii Prawosławnej p.w. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny (około 80 osób).
6.	<p>Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizację pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych (w tym programu „Czas wolny ucznia 	<p>1. W ramach realizacji programu „Czas wolny ucznia to czas dla sportu” w 2019 roku zorganizowano pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne z nauki i doskonalenia pływania dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej. Zajęcia te kształtują właściwy model spędzania czasu wolnego, ograniczają zachowania</p>

<p>to czas dla sportu”) oraz zagospodarowania czasu wolnego, w tym zakup sprzętu umożliwiającego prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych;</p> <ul style="list-style-type: none"> - dofinansowanie różnych form wypoczynku letniego i zimowego; - organizację festynów, pikników; - dofinansowanie imprez promujących zdrowy styl życia, zawodów sportowych promujących trzeźwość; - organizację i finansowanie spektakli i koncertów teatralno-profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół z Bielska Podlaskiego. 	<p>patologiczne, wpływają pozytywnie na rozwój fizyczny i budowanie dobrych relacji w grupie. W 2019 roku w zajęciach z nauki pływania w ramach programu uczestniczyło 223 uczniów oraz 15 osobowa grupa z doskonalenia pływania.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Wsparło finansowo działania profilaktyczne prowadzone przez Bielski Dom Kultury w trakcie ferii zimowych. W „Zimowych ferii artystycznych 2019” brały udział dzieci w wieku 5-12 lat. 3. Dofinansowano program profilaktyczny „Wakacyjny Klub Biblijny” zorganizowany przez Kościół Chrystusowy w Bielsku Podlaskim. W zajęciach uczestniczyło około 70 dzieci w wieku 5-12 lat, z czego codziennie brało udział w zajęciach około 60 dzieci. 4. Dofinansowano warsztaty pod nazwą „Odkrywczy natury” realizowane w okresie wakacyjnym przez Bielski Dom Kultury, w których wzięło udział 29 dzieci. 5. Wsparło finansowo organizację imprez sportowo-rekreacyjnych prowadzonych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Lato w mieście 2019”. W przeprowadzonych działaniach, w trakcie których odbyły się również zajęcia profilaktyczne wzięło udział 130 dzieci. 6. Dofinansowano projekt profilaktyczny pod nazwą „Warsztaty artystyczne oraz profilaktyczne Nie ma nudy!” dla dzieci i młodzieży z Bielska Podlaskiego w Zespole Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej jako forma zapobiegania zachowaniom ryzykownym”, w którym wzięło udział 44 uczestników. 7. Dofinansowano dwie imprezy promujące zdrowy styl życia dla uczniów klas 0-III oraz klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Władysława
--	---

		<p>Wysockiego pod hasłem „Nałogi odrzucamy – sport uprawiamy”.</p> <p>8. Wsparto finansowo imprezę prozdrowotną pod hasłem „Czas na zdrowie”, która odbyła się w Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza. Wzięło w niej udział 131 uczniów klas IV.</p> <p>9. Sfinansowano autorski występ o tematyce profilaktyki uzależnień pod tytułem „Znajdź pomysł na siebie” zrealizowany przez zespół Full Power Spirit. Impreza skierowana była do uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Bielsku Podlaskim oraz uczniów klas VI-VIII ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów. W szkole podstawowej wzięło w niej udział około 140, a w szkole ponadpodstawowej 300 słuchaczy.</p>
7.	<p>Organizowanie i finansowanie szkoleń, seminariów, konferencji dla osób zawodowo i społecznie zajmujących się działaniami profilaktycznymi, terapeutycznymi działaniami służącymi przeciwdziałaniu uzależnieniom, m.in. szkoleń z zakresu wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków psychoaktywnych, kształtowania umiejętności podejmowania interwencji profilaktycznej, zlecenia zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i innych z zakresu uzależnień i przemocy (w tym szkoleń terapeutów odbywających się w ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników lecznictwa odwykowego pracujących w Bielsku Podlaskim).</p>	<p>1. Sfinansowano roczną superwizję osób zajmujących się pomocą psychologiczną; analizowanie (pod kierunkiem specjalisty) doświadczeń i wydarzeń zachodzących w procesie prowadzenia psychoterapii indywidualnej lub grupowej. Szkolenie było przeprowadzone dla pracowników Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu oraz Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Bielsku Podlaskim.</p> <p>2. Sfinansowano w miesiącu grudniu 2019 roku szkolenie dla przedstawicieli organizacji pozarządowych i Urzędu Miasta Bielsk Podlaski w zakresie przekazywania i rozliczania dotacji w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W szkoleniu wzięło udział 21 osób, w tym: 17 z organizacji pozarządowych i 4 pracowników Urzędu Miasta Bielsk Podlaski.</p>

8.	<p>Wspieranie lub powierzanie zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizującym zadania na rzecz mieszkańców Miasta Bielsk Podlaski.</p>	<p>W 2019 roku w wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert zrealizowano następujące zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Objazdowy Teatr Osób Niepełnosprawnych – skuteczna recepta w profilaktyce uzależnień” – Caritas Diecezji Drohiczyńskiej (około 1000 odbiorców) • „Edukacja seniorów o zagrożeniach narkomanią wśród młodzieży” – Stowarzyszenie Bractwo Prawosławne św. św. Cyryla i Metodego • „Przystanek wakacje! – półkolonie profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania narkomanii” – Parafia Rzymskokatolicka pw. Miłosierdzia Bożego (30 uczestników) • „Dla młodości otwieramy horyzonty mądrości” - Parafia pw. Najświętszej Opatrzności Bożej (20 uczestników) • „Młodość kształtuje żywot cały – całoroczne zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży oraz punkt wsparcia dla rodziców” – Stowarzyszenie „Ojcowizna Ziemi Bielskiej” • „Wakacje Fun – półkolonie profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania przemocy i profilaktyki uzależnień” – Parafia Rzymskokatolicka Narodzenia Najświętszej Marii Panny i św. Mikołaja (30 uczestników) • „Na wakacje po uśmiech z Caritas Diecezji Drohiczyńskiej” – Caritas Diecezji Drohiczyńskiej (12 uczestników) • „Świetlica Socjoterapeutyczna Uśmiech Dziecka” – Caritas Diecezji Drohiczyńskiej (25 uczestników) • „Promowanie trzeźwego stylu życia połączone z działaniami pomocowymi skierowanymi do osób rodzin z problemami alkoholowymi”- Stowarzyszenie Abstynentów „Promień” (200 uczestników)
----	---	--

9.	Organizacja i dofinansowanie szkoleń podnoszących kwalifikacje realizatorów programu.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szkolenie Przewodniczącej MKRPA: „Zasady prawidłowego tworzenia i realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych po nowelizacji ustawy, zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia”. 2. Szkolenie podnoszące kwalifikacje zawodowe realizatora programu i Przewodniczącej MKRPA: <ul style="list-style-type: none"> • „Leczenie odwykowe. Przymusowe leczenie – czy jest przymusowe? Wysłanie do sądu i co dalej ...? Rozterki Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.”, • „Współpraca międzyinstytucjonalna w ramach pomocy osobom uzależnionym i doznającym przemocy w rodzinie”. 3. Szkolenie Sekretarza MKRPA: „Wszystko o zezwoleniach na sprzedaż napojów alkoholowych – prawo i praktyka”.
10.	<p>Prowadzenie poradnictwa w Punkcie konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie i w punkcie informacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowanie wynagrodzenia psychologa, specjalisty terapii uzależnień, specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie; - finansowanie wyposażenia, artykułów i materiałów niezbędnych do prowadzenia punktów, - finansowanie wynajmu pomieszczenia na 	<ol style="list-style-type: none"> 1. W 2019 roku w Punkcie konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie udzielano bezpłatnych konsultacji dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą. W Punkcie można było skorzystać z konsultacji Pana Wojciecha Powichrowskiego – specjalisty terapii uzależnień (40 osób) , Pani Agnieszki Filipek – specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie (51 osób), Pani Anny Wróblewskiej – psychologa (17 osób). 2. Zakupiono materiały papierniczo – biurowe, wyposażenie i artykuły do Punktu Informacyjnego i Punktu konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i

	działalność Punktu konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie.	<p>przemocy w rodzinie.</p> <p>3. Sfinansowano wynajem pomieszczeń na potrzeby Punktu konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy.</p>
11.	Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych, informacyjnych, specjalistycznych o tematyce uzależnień i przemocy, dostępnych miejscach pomocy.	<p>1. Zakupiono książki związane z profilaktyką alkoholową, rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkotykowych, uzależnień i przemocy w rodzinie i szkole do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielsku Podlaskim.</p> <p>2. Zaprenumerowano czasopisma i zakupiono pozycje książkowe o tematyce profilaktyczno-pedagogicznej na potrzeby Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholii oraz Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej.</p> <p>3. Zakupiono filmy profilaktyczno-edukacyjne o tematyce uzależnień od alkoholu i narkotyków do wykorzystania w pracy wychowawczo-profilaktycznej z uczniami II Liceum Ogólnokształcące z Białoruskim Językiem Nauczania im. Bronisława Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim, Zespołu Szkół Nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim i Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim.</p> <p>4. Wysłano informację do szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz instytucji działających na terenie Bielska Podlaskiego o kontynuacji działalności Punktu konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie.</p>

12.	<p>Wspieranie działań profilaktycznych i interwencyjnych realizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Bielsku Podlaskim.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dofinansowano działania profilaktyczne prowadzone przez Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Bezpieczne wakacje”. Głównym celem prowadzonych działań było przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym wśród mieszkańców miasta poprzez rozwijanie właściwych postaw, promowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego. W miesiącach czerwiec-sierpień 2019 przedstawiciele KPP przeprowadzili łącznie 25 spotkań z mieszkańcami miasta Bielsk Podlaski, w którym uczestniczyło łącznie 2489 osób. 2. Zakupiono nagrody dla laureatów II edycji konkursu filmowego pod nazwą „TUR'n On The Camera 2019” skierowanego do dzieci i młodzieży z klas IV - VIII o tematyce nawiązującej do profilaktyki uzależnień. Na ww. konkurs wpłynęło 9 filmów przedstawiających sytuacje zagrożenia oraz sposoby zapobiegania im. W uroczystym rozstrzygnięciu konkursu, na którym pokazano nadesłane filmy, wzięło udział około 50 osób, głównie uczniów bielskich szkół podstawowych.
13.	<p>Monitorowanie problemu używania alkoholu i narkotyków oraz problematyki przemocy na terenie miasta Bielsk Podlaski, poprzez prowadzenie badań i analiz, zbieranie i analizę danych statystycznych.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Do przygotowania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok zebrano dane z instytucji działających na terenie miasta Bielsk Podlaski dotyczące występowania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. 2. W ramach programu profilaktycznego „Debata” przeprowadzono badania ankietowe wśród uczniów szkół podstawowych. 3. Realizując program profilaktyczny „Korekta” w miesiącu grudniu 2019 roku

		<p>wśród uczniów klas maturalnych ze szkół ponadpodstawowych z Bielska Podlaskiego przeprowadzono badania ankietowe dotyczące postaw młodzieży wobec alkoholu.</p> <p>4. W 2019 roku na terenie miasta Bielsk Podlaski przeprowadzono diagnozę lokalnych problemów społecznych. Przebadano łącznie 771, w tym 202 dorosłych mieszkańców miasta, 539 uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz 30 sprzedawców napojów alkoholowych. Dokonano również porównania wyników badania realizowanego wśród młodzieży w szkołach z wynikami ogólnopolskiego badania w ramach programu ESPAD.</p>
14.	<p>Koordynowanie na poziomie Miasta działań podmiotów realizujących zadania w zakresie profilaktyki i terapii uzależnień oraz utworzenie i utrzymanie systemu informacji o realizowanych działaniach z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i zapobiegania przemocy oraz o podmiotach realizujących ww. zadania, w tym organizacja spotkań, narad, konferencji.</p>	<p>1. Przekazywano materiały edukacyjno-informacyjne (plakaty, broszury, ulotki) do wykorzystania w pracy wychowawczej w szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych oraz w działaniach profilaktycznych prowadzonych przez Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim.</p> <p>2. Przedstawiciele Urzędu Miasta Bielsk Podlaski na bieżąco kontaktowali się z pedagogami i psychologami z bielskich szkół w celu określenia kierunków działań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i zapobiegania przemocy. Ponadto informowano na bieżąco o realizowanych i planowanych działaniach profilaktycznych oraz o dostępnych miejscach pomocowych.</p>
15.	<p>Wspieranie bieżącej działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego typu: klubów dla dzieci i młodzieży, świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych poprzez:</p>	<p>1. W 2019 roku na terenie miasta Bielsk Podlaski funkcjonowało 5 świetlic:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Arka” przy Szkole Podstawowej nr 2 im.kpt. Władysława Wysockiego; • „Radość i Przyjaciele” przy Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów;

	<ul style="list-style-type: none"> - dofinansowanie programów opiekuńczo-wychowawczych z dożywianiem dzieci w świetlicy i klubach środowiskowych, - dofinansowanie szkoleń podnoszących umiejętności i kwalifikacje zawodowe wychowawców i pracowników świetlic w zakresie pracy z dzieckiem ze środowiska osób uzależnionych, - dofinansowanie programów socjoterapeutycznych. 	<ul style="list-style-type: none"> • świetlica przy Szkole Podstawowej nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostyczewicza; • „Krań przyjaźni” przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza; • „Uśmiech Dziecka” prowadzona przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w ramach realizacji zadań publicznych wspieranych przez Miasto Bielsk Podlaski. <p>2. Ponadto w 2019 roku Stowarzyszenie „Ojcowizna Ziemi Bielskiej” prowadziło całoroczne zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży oraz punkt wsparcia dla rodziców w ramach realizacji zadań publicznych wspieranych przez Miasto Bielsk Podlaski.</p> <p>W ramach prowadzonych zajęć świetlicowych dofinansowano dożywianie dzieci, programy socjoterapeutyczne oraz atrakcyjne i aktywne spędzanie czasu wolnego.</p>
16.	<p>Udzielanie wsparcia socjalnego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ich ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.</p>	<p>W związku z uzależnieniem od alkoholu (jako powód przyznania świadczeń z pomocy społecznej) w roku 2019 przyznano pomoc 19 rodzinom (26 osób w rodzinach, 3 dzieci w tych rodzinach) na łączną kwotę 159 498,35 zł.</p>
17.	<p>Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania</p>	<p>1. W 2019 roku powołano 85 grup roboczych w celu rozpoznania sytuacji w związku z wpływaniem do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego</p>

	<p>przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym</p> <ul style="list-style-type: none"> - posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego, tworzenie grup roboczych w celu rozwiązania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie, - dofinansowanie realizacji programów skierowanych do ofiar przemocy w rodzinie, - organizowanie i/lub dofinansowanie szkoleń i podnoszenia kwalifikacji dla służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem zjawisku przemocy w rodzinie, - udział w ogólnopolskich kampaniach. 	<p>112 formularzy „Niebieska Karta – A”, w tym 86 wszczynających procedurę.</p>
18.	<p>Wsparcie Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Bielsku Podlaskim w zakresie działalności profilaktycznej oraz leczenia osób uzależnionych i współuzależnionych.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zaprenumerowano czasopisma o tematyce profilaktyczno-pedagogicznej na potrzeby Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu. 2. Zakupiono książki edukacyjne z zakresu uzależnień do wykorzystania podczas zajęć terapeutycznych w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Dziennym Oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Bielsku Podlaskim. 3. Sfinansowano roczną superwizję kliniczną zespołu psychoterapeutycznego w tym: konsultacja diagnozy problemów i programu leczenia pacjentów sprawiających szczególne trudności terapeutyczne, konsultacja i ocena programu psychoterapii w Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu oraz w Dziennym Oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Bielsku Podlaskim.

19.	Wspieranie działań realizowanych przez środowiska abstynenckie, w tym wynajem lokalu na potrzeby Klubu Abstynenta w Bielsku Podlaskim.	<ol style="list-style-type: none"> 1. W 2019 roku na potrzeby Klubu Abstynenta „Promień” w Bielsku Podlaskim przedłużono wynajem lokalu przy ulicy Sienkiewicza 11 A i zawarto umowę użyczenia. 2. Na potrzeby Klubu Abstynenta „Promień” został zakupiony projektor, który jest pomocny przy prowadzeniu warsztatów, spotkań i wykładów skierowanych do osób z problemem alkoholowym oraz ich rodzin. 3. W ramach dotacji celowych Urzędu Miasta Bielsk Podlaski wsparto całoroczne działania Stowarzyszenia Abstynentów „Promień”, w tym organizację imprez integracyjnych, spotkania opłatkowego, udział w konferencjach i szkoleniach, konsultacje psychologa oraz warsztaty dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Z działań prowadzonych przez Stowarzyszenie skorzystało około 200 osób.
20.	Zmniejszenie dostępności fizycznej i ekonomicznej alkoholu, zapewnienie skutecznego przestrzegania prawa w zakresie dystrybucji oraz spożywania napojów alkoholowych, w tym organizowanie i dofinansowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych.	W 2019 roku przeprowadzono 11 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Podczas których skontrolowano 2 punkty w zakresie prawidłowości wniesienia oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2018 oraz 36 punktów w zakresie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Podczas kontroli udzielono pouczeń o prawach i obowiązkach przedsiębiorcy, m.in. o konieczności legitymowania młodocianych kupujących alkohol.

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2019 ROK Z REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII**

Dział	Rozdział	§	Treść	Plan wydatków na 2019 rok	Wykonanie za 2019 rok	Wskaźnik wykonania planu w %
1	2	3	4	5	6	7
851			OCHRONA ZDROWIA	753593,00	525945,07	69,79%
	85153		ZWALCZANIE I ZAPOBIEGANIE NARKOMANII	118000,00	68086,96	57,70%
		2820	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom	1700,00	200,00	11,76%
		2830	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych	8300,00	8300,00	100,00%
		4170	Wynagrodzenia bezosobowe	12500,00	8981,38	71,85%
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	16500,00	9615,51	58,28%
		4300	Zakup usług pozostałych	76000,00	40204,07	52,90%
		4410	Podróże służbowe krajowe	100,00	0,00	0,00%
		4700	Szkolenia pracowników	2900,00	786,00	27,10%
	85154		PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI	635593,00	457858,11	72,04%

		2820	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom	44644,00	33500,00	75,04%
		2830	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezalicznym do sektora finansów publicznych	55356,00	45356,00	81,94%
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	83095,00	66237,25	79,71%
		4040	Dodatkowe wynagrodzenie roczne	4945,00	4922,60	99,55%
		4100	Wynagrodzenia agencyjno prowizyjne	50000,00	40733,92	81,47%
		4110	Składki na ubezpieczenia społeczne	17197,00	15162,76	88,17%
		4120	Składki na Fundusz Pracy	2312,00	1591,86	68,85%
		4170	Wynagrodzenia bezosobowe	36000,00	26870,00	74,64%
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	22944,00	15666,96	68,28%
		4300	Zakup usług pozostałych	183680,00	90164,39	49,09%
		4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej	1500,00	1048,65	69,91%
		4410	Podróże służbowe krajowe	200,00	22,00	11,00%
		4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	2993,00	2993,00	100,00%
		4610	Koszty postępowania sądowego	10000,00	6864,26	68,64%
		4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	3000,00	1506,00	50,20%
851	85154		Świetlice środowiskowo-wychowawcze funkcjonujące przy szkołach podstawowych i gimnazjach	117727,00	105218,46	89,37%

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Na realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 zaplanowano kwotę **753 593,00 zł (z uwzględnieniem świetlic środowiskowych)**, wydatkowano kwotę **525 945,07 zł**, tj. **69,79 %** planu rocznego.

Rozdział 85153 - Zwalczanie i zapobieganie narkomanii

Zaplanowaną w tym rozdziale kwotę **118 000,00 zł** wykorzystano w kwocie **68 086,96 zł (57,70% planu rocznego)** na:

1. Zakup nagród, materiałów papierniczo-biurowych, biletów wstępu, artykułów spożywczych, na imprezy promujące zdrowy styl życia i wspierające działania profilaktyczne realizowane przez szkoły podstawowe, i ponadpodstawowe, przedszkola, parafie, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim, Pływalnię Miejską „Wodnik”, Bielski Dom Kultury oraz organizowane spotkania i szkolenia - **8 564,51 zł**
2. Realizację zajęć pozalekcyjnych sportowo – rekreacyjnych w ramach programu „Czas wolny ucznia to czas dla sportu”. W ramach zajęć sfinansowano opłatę instruktora, bilety wstępu na basen, wynagrodzenie opiekunów uczniów klas I biorących udział w zajęciach – **12 914,00 zł**
3. Opłatę dyżurów specjalisty profilaktyki uzależnień i psychologa w Punkcie Konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie – **20 591,38zł**
4. Prenumeratę czasopism profilaktycznych – **285,00 zł**
5. Zakup materiałów profilaktycznych w ramach kampanii „Dopalacze powiedz stop”, do bielskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych, na imprezy „Lato w mieście”, „Bezpieczne wakacje” – **1 476,00 zł**
6. Sfinansowanie szkolenia w zakresie przekazywania i rozliczania dotacji skierowanego do przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz pracowników jednostek samorządu terytorialnego – **300,00zł**
7. Zakup programu profilaktycznego znajdującego się w bazie programów rekomendowanych o potwierdzonej skuteczności pn. „Archipelag Skarbów” skierowanego do uczniów bielskich szkół podstawowych, ich rodziców oraz nauczycieli – **3 000,00 zł**
8. Sfinansowanie programów profilaktycznych: „Debata”, „Cukierki” oraz „Radość bez złości” realizowanych w szkołach podstawowych w Bielsku Podlaskim – **7 000,00 zł**

9. Opłacenie przeprowadzenia zajęć profilaktycznych realizowanych w ramach wypoczynku letniego organizowanego przez Bielski Dom Kultury i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji - **600,00 zł**
10. Przeprowadzenie diagnozy lokalnych problemów społecznych miasta Bielsk Podlaski – **2 000,00 zł**
11. Usługa dostępu do systemu Witkac.pl na ogłaszanie, realizację i sprawozdania z realizacji zadań publicznych, w tym z przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – **2070,07 zł**
12. Opłacenie szkoleń dla pracowników Referatu Oświaty i Kultury zajmujących się realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – **786,00 zł**
13. Przyznanie dotacji:
 - 1) Caritas Diecezji Drohiczyńskiej na zadanie „Objazdowy Teatr Osób Niepełnosprawnych – skuteczna recepta w profilaktyce uzależnień” – **2 000,00 zł**
 - 2) Stowarzyszeniu Bractwo Prawosławne św. św. Cyryla i Metodego na zadanie „Edukacja seniorów o zagrożeniach narkomanią wśród młodzieży” – **1 700,00 zł z czego zwrócono kwotę 1 500,00 zł**
 - 3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Miłosierdzia Bożego w Bielsku Podlaskim na zadanie „Przystanek wakacje! – półkolonie profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania narkomanii” – **6 300,00 zł.**

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zaplanowaną w tym rozdziale kwotę **635 593,00 zł** wykorzystano w kwocie **457 858,11 zł (72,04% planu rocznego)** na:

1. Zakup nagród, materiałów papierniczo-biurowych, biletów wstępu, artykułów spożywczych, na imprezy promujące zdrowy styl życia i wspierające działania profilaktyczne realizowane przez szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, przedszkola, parafie, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim, Pływalnię Miejską „Wodnik”, Bielski Dom Kultury oraz organizowane spotkania i szkolenia – **10 881,77 zł**

2. Zakup wyposażenia i materiałów do Punktu Informacyjnego i Konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie oraz na potrzeby Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – **3 500,52 zł**
3. Przeprowadzenie diagnozy lokalnych problemów społecznych miasta Bielsk Podlaski – **2 151,25 zł**
4. Zakup programu profilaktycznego znajdującego się w bazie programów rekomendowanych o potwierdzonej skuteczności pn. „Archipelag Skarbów” skierowanego do uczniów bielskich szkół podstawowych, ich rodziców oraz nauczycieli – **2 640,00 zł**
5. Sfinansowanie programów profilaktycznych: „Debata”, „Cukierki” oraz „Radość bez złości” realizowanych w szkołach podstawowych w Bielsku Podlaskim – **2 650,00 zł**
6. Zakup książek o tematyce profilaktycznej do Miejskiej Biblioteki Publicznej i Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu – **1 216,89 zł**
7. Pakiet materiałów „Postaw na rodzinę!” dla bielskich szkół i przedszkoli – **1 476,00 zł**
8. Zakup filmów profilaktyczno-edukacyjnych do wykorzystania w pracy z uczniami Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej, Zespołu Szkół Nr 1 im. Marszałka J. K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim oraz II Liceum Ogólnokształcącego z BJN im. B. Taraszkiewicza – **1 224,00 zł**
9. Prenumerata czasopism o tematyce uzależnień i profilaktyki na potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej i Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu – **852,16 zł**
10. Opłacenie szkoleń dla pracowników Referatu Oświaty i Kultury zajmujących się realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – **1 528,00 zł**
11. Opłatę zajęć pozalekcyjnych sportowo-rekreacyjnych w ramach programu „Czas wolny ucznia to czas dla sportu”. W ramach zajęć sfinansowano dowóz ze szkoły na pływalnię, opłatę instruktora, bilety wstępu na basen, wynagrodzenie opiekunów uczniów biorących udział w zajęciach – **56 316,00 zł**
12. Usługa dostępu do systemu Witkac.pl na ogłaszanie, realizację i sprawozdania z realizacji zadań publicznych, w tym z przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - **336,77 zł**
13. Sfinansowanie szkolenia w zakresie przekazywania i rozliczania dotacji skierowanego do przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz pracowników jednostek samorządu terytorialnego – **300,00zł**

14. Wynagrodzenia osoby realizującej program profilaktyczny dla uczestników warsztatów "Zima w mieście 2019" organizowanych przez Bielski Dom Kultury – **150,00 zł**
15. Opłatę dyżurów specjalisty w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, psychoterapeuty uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie – **14 720,00 zł**
16. Wynagrodzenia biegłych sądowych z zakresu uzależnienia od alkoholu za badania i wydawanie opinii psychiatryczno-psychologicznych do prowadzonych spraw o leczenie alkoholowe – **9 133,92 zł**
17. Wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w pracach MKRPA w Bielsku Podlaskim – **31 600,00 zł**
18. Uiszczenie kosztów sądowych za złożone wnioski o leczenie odwykowe do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich – **6 864,26 zł**
19. Wynajem pomieszczeń na działalność Klubu Abstynentów „Promień” i na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie przy ul. Sienkiewicza 11 A – **16 236,00 zł**
20. Sfinansowanie działań animacyjnych Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki - „KLANZOBUS - Mobilne Miasteczko Zabaw Niezwykłych” zorganizowanego przez BDK podczas 40 Dni Bielska Podlaskiego – **5 000,00 zł**
21. Sfinansowanie programu profilaktycznego pn. „Korekta” zrealizowanego we wszystkich szkołach ponadpodstawowych w Bielsku Podlaskim wśród uczniów klas maturalnych – **4 950,00 zł**
22. Warsztaty profilaktyczne w Ziołowym Zakątku dla klas VII-VIII Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów – **599,99 zł**
23. Opłacenie superwizji w Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu – **5 000,00 zł**
24. Sfinansowanie występu artystycznego o tematyce profilaktyki uzależnień pt. „Znajdź pomysł na siebie” dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki i uczniów klas VI-VIII Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów – **2 500,00 zł**
25. Wynagrodzenia osobowe pracowników – **66 237,25 zł**
26. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – **4 922,60 zł**
27. Składki na ubezpieczenia społeczne – **15 162,76 zł**
28. Składki na Fundusz Pracy – **1 591,86 zł**

29. Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej – **1 048,65 zł**
30. Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – **2 993,00 zł**
31. Przyznano dotacje:
- 1) Parafii pw. Najświętszej Opatrności Bożej na zadanie „Dla młodości otwieramy horyzonty mądrości” – **14 000,00 zł**,
 - 2) Stowarzyszeniu „Ojcowizna Ziemi Bielskiej” na zadanie „Młodość kształtuje żywot cały – całoroczne zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży oraz punkt wsparcia dla rodziców” – **14 500,00 zł**
 - 3) Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia Najświętszej Marii Panny i św. Mikołaja na zadanie „Wakacje Fun – półkolonie profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania przemocy i profilaktyki uzależnień” – **6 300,00 zł**
 - 4) Caritas Diecezji Drohiczyńskiej na zadania:
 - „Na wakacje po uśmiech z Caritas Diecezji Drohiczyńskiej” – **10 556,00 zł**;
 - „Świetlica Socjoterapeutyczna Uśmiech Dziecka” – **14 500,00 zł**;
 - 5) Stowarzyszeniu Abstynentów „Promień” na zadanie „Promowanie trzeźwego stylu życia połączone z działaniami pomocowymi skierowanymi do osób rodzin z problemami alkoholowymi” - **19 000,00 zł**.
32. Świetlice środowiskowe:
- 1) przy Szkole Podstawowej nr 2 im. kpt. Wł. Wysockiego – **plan: 34 108,00 zł**
z czego wydatkowano: 33 988,88 zł
 - 2) przy Szkole Podstawowej nr 3 z DNJB im. J. Kostycewicza – **plan: 30 000,00 zł**
z czego wydatkowano: 20 800,74 zł
 - 3) przy Szkole Podstawowej nr 4 im. A. Mickiewicza – **plan: 23 619,00 zł**
z czego wydatkowano: 23 594,26 zł
 - 4) przy Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów - **plan: 30 000,00 zł**
z czego wydatkowano: 26 834,58 zł.

BURMISTRZ MIASTA

/-/ Jarosław Borowski